
Ordinanza n. 

Prot. n. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 308/2024 prot. n. 17418 

del 03/06/2024 ed entrato in vigore il 12/07/2024; 
- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri di 

Siena emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 
- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, entrato in vigore dal 1° aprile 2023 ed efficace dal 1° luglio 2023; 

- Visto che il prossimo 30 aprile 2025 verrà a scadenza la Convenzione con AGSM Energia S.p.A. per il 

servizio annuale di fornitura di gas naturale; 

- Verificato che alla data del 20/01/2025, nel sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione 

del M.E.F. gestito dalla Consip S.p.A., è attiva la Convenzione “Gas naturale 16 lotto 6” nella tipologia 

a prezzo variabile (titolare AGSM Energia S.p.A. di Verona) che prevede una durata contrattuale di 

12 mesi a partire dalla data di attivazione; 

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva della Società titolare della 

Convenzione; 

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

- Valutata in € 39.000,00 IVA di legge esclusa la spesa presunta per il consumo complessivo di gas 

naturale di 12 mesi; 

- Visto l’art. 21 del D.Lgs. n. 36/2023 che disciplina il ciclo di vita digitale dei contratti pubblici; 
- Presa visione delle dichiarazioni rese dalla Società AGSM Energia S.p.A. di Verona presenti nel MePA 

di Consip per le quali il citato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di 
carattere generale prescritti dall’Art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2025 e triennio 2025-2027 dell’Università per Stranieri di 
Siena approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 19/12/2024; 

- Vista la disponibilità dei fondi; 
- Visti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. n. 

36/2023; 
- Vista l’Ordinanza prot. 529 del 08/01/2025 dove si dispone la nomina per l’anno solare 2025 del Dott. 

Federico Botti, unità di personale in servizio presso l’Area Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici, quale 
Responsabile Unico del Progetto, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 
esecuzione del procedimento di acquisto dei beni/servizi, per le seguenti categorie merceologiche: 
cancelleria, carta e consumabili, monouso, pulizia e igiene personale, ferramenta, idraulica, edilizia e 
materiale elettrico, energia, carburanti e lubrificanti. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Prot. n. 0002216 del 21/01/2025 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



Segue ordinanza n. 

Prot. n. 

 

 
 

DISPONE 
 

l’adesione alla Convenzione “Gas naturale 16 lotto 6” nella tipologia a prezzo variabile c/o la Società 
AGSM Energia S.p.A. di Verona, per un periodo contrattuale di 12 mesi naturali e consecutivi a partire 
dalla data di attivazione prevista del 01/05/2025, ai prezzi indicati nella Convenzione stipulata dalla 
Società con CONSIP S.p.A. 
La spesa presunta di € 39.000,00 (trentanovemila/00) IVA esclusa, graverà sulla voce Coan CA 
04.41.06.02 “Combustibili per riscaldamento” - UA.ST.AGG Asse del Governo Gestionale e sarà 
suddivisa negli esercizi finanziari di competenza. 
CIG: B54595FB81. 
  
 

Siena,  

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rup: Dott. Federico Botti 
Compilatore: Dott. Federico Botti 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2025-01-21T08:43:34+0100
	IT
	Federico Botti


		2025-01-21T08:17:48+0000
	TONVERONACHI SILVIA




